

# KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

### **FAKULTAS TEKNIK**

Alamat: Kampus Karangmalang, Yogyakarta, 55281 Telp. (0274) 586168 psw. 1276,1289,1292 Faksimile (0274) 586734

Laman: ft.uny.ac.id E-mail: ft@uny.ac.id

## KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK NOMOR: T/28/UN34.15/HK.03/2020

#### TENTANG

PENGANGKATAN KEPALA LABORATORIUM DAN KEPALA BENGKEL FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA TAHUN 2020

### DEKAN FAKULTAS TEKNIK.

- Menimbang : a. bahwa dalam rangka kelancaran penggunaan laboratorium dan bengkel untuk kegiatan proses belajar dan mengajar praktek mahasiswa Fakultas Teknik dipandang perlu mengangkat Kepala Laboratorium dan Kepala Bengkel Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta tahun 2020;
  - b. bahwa untuk keperluan dimaksud pada butir a perlu menetapkan Keputusan Dekan tentang Pengangkatan Kepala Laboratorium dan Kepala Bengkel Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta tahun 2020.

Mengingat

- : 1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);
  - 2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500):
  - 3. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 93 tahun 1999 tentang Perubahan Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan menjadi Universitas;
  - 4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pedidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Negeri Yogyakarta;
  - 5. Peraturan Menristekdikti Republik Indonesia Nomor 35 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Negeri Yogyakarta;
  - 6. Keputusan Menristekdikti Indonesia Republik Nomor 107/M/KPT.KP/2017 Pemberhentian tentang dan Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta
  - 7. Keputusan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta Nomor 1.27/UN.34/IX/2019 Tahun 2019 Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta tahun 2019;

## MEMUTUSKAN:

Menetapkan: KEPUTUSAN DEKAN TENTANG PENGANGKATAN KEPALA LABORATORIUM DAN KEPALA BENGKEL FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA TAHUN 2020

PERTAMA

- : Mengangkat Kepala Laboratorium dan Kepala Bengkel Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta tahun 2020, dengan susunan personalia sebagaimana dimaksud dalam lampiran keputusan ini yang menjadi bagian yang tidak terpisahkan dengan keputusan ini.
  - 1. Lampiran I tentang Daftar Nama Kepala Laboratorium dan Kepala Bengkel Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta tahun 2020.
  - 2. Lampiran II tentang Honorarium Kepala Laboratorium dan Kepala Bengkel Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta tahun 2020.

KEDUA

: Kepala Laboratorium dan Kepala Bengkel Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta tahun 2020 sebagaimana dimaksud dalam Diktum PERTAMA bertugas merencanakan, mempersiapkan, melaksanakan, dan mempertanggungjawabkan pelaksanaan kegiatan di Laboratorium dan Bengkel Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta Tahun 2020.

KETIGA

: Biaya yang diperlukan dengan adanya Keputusan ini dibebankan pada Anggaran DIPA Universitas Negeri Yogyakarta Tahun 2020.

KEEMPAT

: Keputusan ini berlaku tanggal 1 Januari 2020 sampai dengan 31 Desember 2020

SALINAN Keputusan Dekan ini disampaikan kepada

- Wakil Dekan
- 2. Kajur PT Elektro, PTEI, PT Mesin, PT Otomotif, PT Sipper, PTBB

3. Kabag. TU

4. Kasubag. UKBMN, Kasubag. Keuangan & Akuntansi, Kasubbag. Akademik, Kemahasiswaan dan Alumni

5. Yang bersangkutan

Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta

Ditetapkan di Yogyakarta
Pada tanggal 21 Januari 2020
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
ONIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA,

RMAN DWI SURJONO 1964/2051987031001L LAMPIRAN I KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA NOMOR: T/28/UN34.15/HK.03/2020

TENTANG DAFTAR NAMA KEPALA LABORATORIUM DAN KEPALA BENGKEL FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA TAHUN 2020

## DAFTAR NAMA KEPALA LABORATORIUM DAN KEPALA BENGKEL

No	Nama	Kepala Lab/Bengkel
	PT ELEKTRO -	
1	Dr. Drs. Ketut Ima Ismara, M.Pd.,M.Kes.	Lab.Dasar Listrik
2	Drs. Sunomo, M.T.	Lab. Elektronika Daya
3	Dr. Giri Wiyono, MT.	Lab. Kontrol Industri dan K3 Listrik
4	Mutaqin, M.Pd, M.T.	Lab. Aplikasi Komputer
5	Dr. Haryanto, M.Pd, MT	Lab. Sistem Kendali
6	Dr. Djoko Laras Budyo Taruno, M.Pd.	Lab. Listrik Pemakaian
7	Herlambang Sigit Pramono, S.T., M.Cs	Lab. Robotika
8	Totok Heru Tri Maryadi, M.Pd	Lab. Sistem Manufaktur Fleksibel
9	Dr. Drs. Sukir, M.T.	Lab. Konversi dan Sistem Tenaga Listrik
10	Deny Budi Hertanto, M.Kom.	Lab. Komunikasi Data
11	Toto Sukisno, S.Pd.,M.Pd.	Lab. Proteksi Tenaga Listrik
12	Ariadie Chandra N, S.T.M.T.	Lab. Gambar Listrik
13	Faranita Surwi, M.Eng.	Lab. Otomasi
14	Eko Prianto, S.Pd.T., M.Eng.	Lab. Perawatan CNC
15	Alex Sandria Jaya Wardhana, M.Eng	Bengkel Instalasi Listrik
	PT ELEKTRONIKA DAN INFORMATIKA	4
16	Akhsin Nurlayli, M.Eng	Lab. Komputer Dasar
17	Drs. Kadarisman Tejo Yuwono, M.Pd.	Lab. Mikroprosesor
18	Dr. Umi Rochayati, M.Pd	Lab. Elektronika Dasar
19	Dr. Pramudi Utomo, M.Sc	Lab. Telekomunikasi
20	Totok Sukardiyono, M.T	Lab. Jaringan
21	Muhammad Izzuddin Mahali, S.Pd.T., M.Cs.	Lab. Pemrograman dan SI
22	Bonita Destiana, M.Pd	Lab. Multimedia dan VR
23	Suprapto, Ph.D	Lab. ELIND
24	Dr. Fatchul Arifin, M.T	Lab. Instrumentasi
25	Muhammad Munir, M.Pd	Bengkel ELKA
26	Dr. Eko Marpanaji, M.T	Lab. FITH
27	Dr. Sri Waluyanti	Lab. AV dan TV
28	Dr. Masduki Zakarijah	Lab. Kendali
	PT MESIN	
29	Edy Purnomo, M.Pd.	Lab. Metrologi
30	Prof. Dr. Thomas Sukardi, M.Pd.	Bengkel Pemesinan
31	Aan Ardian, S.Pd.,M.Pd.	Lab. Perawatan & Perbaikan
32	Dr. Sutopo, MT.	Lab. CNC dan CAD/CAM
33	Yatin Ngadiyono, M.Pd.	Lab. Pneumatik Hidrolik
34	Drs. Jarwopuspito, MP.	Lab. Mekanika Terapan
35	Drs. Bambang Setiyo Hari P., M.Pd.	Lab. Sistem Kendali Mesin dan Otomasi
36	Arianto Leman Soemowidagdo.,M.T.	Lab. Bahan dan Pengolahan
37	Dr. Zainur Rofiq, M.Pd.	Lab. Gambar dan Perancangan
38	Riswan Dwi Djatmiko, M.Pd.	Bengkel Fabrikasi
39	Dr. Fredy Surahmanto, S.T., M.Eng.	Lab. Fisika & Konversi Energi

	PT OTOMOTIF	
40	Lilik Chaerul Yuswono, M.Pd.	Bengkel Engine
41	Ir. M. Wakid, M.Eng.	Lab. Chassis
42	Drs. Kir Haryana, M.Pd.	Lab. Sepeda Motor
43	Drs. Martubi, M.Pd., M.T.	Lab. Design
44	Dr. Gunadi, M.Pd.	Lab. Autobody
45	Tafakur, S.Pd., M.Pd.	Lab. Listrik
46	Dr. Suhartanta, M.Pd.	Bengkel Alat Berat
47	Afri Yudantoko, S.Pd. M.Pd.	Bengkel Otomotif D4 Wates
	PT SIPIL DAN PERENCANAAN	
48	Galeh Nur Indriatno PP., M.Pd.	Bengkel Kayu
49	Dr. V . Lilik Hariyanto, M.Pd.	Bengkel Batu
50	Drs. Suparman, M.Pd.	Bengkel Plambing
51	Drs. Agus Santoso, M.Pd.	Lab. Bahan Bangunan
52	Ir. Ilham Marsudi, M.Kom.	Lab. Geomatika
53	Drs. Sumarjo H, M.T.	Lab. Perencanaan
54	Ir. Endaryanta, M.T.	Lab. Mekanika Tanah
55	Indah Wahyuni, M.Pd.	Lab. Fisika
56	Didik Purwantoro, M.Eng.	Lab. Hidro
57	Pramudiyanto, M.Eng.	Lab. Komputasi
58	Dian Eksana Wibowo, M.Eng.	Lab. Struktur
59	Maris Setyo Nugroho, M.Eng.	Lab. Konstruksi Jalan
	PT BOGA DAN BUSANA	
60	Wika Rinawati, M.Pd.	Lab. Produksi Boga
61	Fitri Rahmawati, M.P.	Lab. Tata Hidang (TLRT)
62	Dr. Nani Ratnaningsih	Lab. Kimia
63	Sri Emy Yuli Suprihatin, M.Si.	Lab. Komputer dan Desain
64	Enny Zuhni Khayati, M. Kes.	Lab. Produksi Busana Butik
65	Eni Juni Astuti, M.Pd.	Lab. Rias
	FAKULTAS TEKNIK	
66	Febrianto Amri Ristadi, S.T., M.Eng. Sc.	Lab. Pusat Sumber Belajar
67	Andian Ari Anggraeni, ST.,M.Sc.	Lab. Pusat Sumber Belajar (Divisi) E- learning dan Website
68	Sigit Pambudi, S.Pd., M.Eng.	Lab. Pusat Sumber Belajar (Divisi) Multimedia
69	Henny Pratiwi, S.T. M.Eng.	Lab. Pusat Sumber Belajar (Divisi) Instruksional dan Perpustakaan
70	Ponco Walipranoto, S.Pd.T., M.Pd.	Lab. Pusat Sumber Belajar (Divisi) TVFT
71	Tafakur, M.Pd.	Lab. Pengembangan dan Pemberdayaan Karya Teknologi (P2KT)

DEKAN FAKULTAS TEKNIK DEKAN FAKULTAS TEKNIK

JANUAR SITAS NEGERI YOGYAKARTA,

HERMAN DWI SURJONO

NIP 1964020519870310011